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Fakulteti Filozofik në Nish ( Departamenti  i gjuhës serbe dhe qendra për gjuhë serbe si 
gjuhë e huaj dhe joamtare) në bashkëpunim me Misionin e OSBE-së në Serbi dhe me 

ndihmën e Qeverisë së Republikës së Gjermanisë hap konkurs  
 
 
 
 

КОNKURS 
 
 

 Për kurset përgatitore  të gjuhës serbe me qëllim të marrjes së provimit pranues për studime Universitare 
te serbishtës për vitin shkollor 2014/2015.  
 Kurset përgatitore do të kryhen në Qendrën e gjuhës serbe si gjuhë e huaj dhe joamtare, në Fakultetin 
Filozofik të Nishit, duke filluar nga data 15.9.2013. 
 Fakulteti Filozofik i Nishit do të sigurojë akomodimin dhe ushqimin gjatë kohës që zgjasin klasat  
përgatitore. 
Konkursi është i hapur  nga data 26 gusht deri me 9 shtator të vitit 2013. Aplikimin me të dhënat personale, 
kontaktin  dhe  adresën  duhet t’i dergoni në adresën : Fakulteti Filozofik i Nishit dhe në Qendrën për gjuhë 
serbe si gjuhe e huaj dhe joamtare : rr. Ćirila i Metodija 2, 18000 Niš, ose në mënyre elektronike administratorit 
të Qendrës për gjuhë serbe si gjuhë e huaj dhe joamtare:: irena.cvetkovic.teofilovic@filfak.ni.ac.rs.  
 Pas mbarimit të konkursit me 11. dhe 12. shtator  2013 do të kryhen intervista me kandidatët e paraqitur 
në konkurs. Gjatë kohës së konkursit, me datën 5 dhe 6 shatator 2013 në Bujanoc dhe Preshevë do të behet 
promovimi I programit për studimin thelbësor të serbishtes 
(http://www.filfak.ni.ac.rs/studije/osnovne/srbistika.html), dhe Qendrës për gjuhë serbe si gjuhë e huaj dhe 
joamtare (http://www.filfak.ni.ac.rs/organizacija/centar-za-srpski-jezik-kao-strani.html).   
 
 
 
 
 
 Nish, 21. 8. 2013.       Dekani I Fakultetit Filozofik 
         _________________________________ 
         Prof. dr Goran Maksimoviq 

 
 
 


